
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Parking buforowy przy zintegrowanym Dworcu Jana III Sobieskiego
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Pętla tramwajowa Zintegrowanego Dworca Jana III Sobieskiego na os. Jana III Sobieskiego
Opis projektu:3.
Wykonanie ogrodzenia parkingu i utwardzenia . Wybudowanie bezpiecznego wjazdu na parking i
wyjazdu Wybudowanie stanowiska obsługi parkingu
Uzasadnienie:4.
Bardzo dużo mieszkańców aglomeracji poznańskiej dojeżdża do Poznania samochodami i pozostawia
je na parkingach Osiedla Jana III Sobieskiego oraz na ulicach i przesiada się na tramwaj lub autobus.
Parkowanie samochodów na parkingu osiedlowym doprowadza do konfliktów z mieszkańcami
Osiedla.Często z braku miejsc na parkingach osiedlowych mieszkańcy są zmuszeni jechać
samochodami do centrum Poznania. Budowa parkingu buforowego zmniejszy ilość samochodów w
centrum miasta
Beneficjenci:5.
Mieszkańcy Osiedli Piątkowo i Jana III Sobieskiego i Marysieńki oraz mieszkańcy aglomeracji
poznańskiej, którzy dojeżdżają do Poznania samochodami.
Szacunkowe koszty projektu:6.
Ogrodzenie parkingu 70 000,00 Utwardzenie 80 000 Wykonanie bezpiecznego wjazdu i wyjazdu 100
000,00 Wybudowanie stanowiska obsługi parkingu 40 000,00
Podsumowanie kosztów projektu:7.
Całkowity koszt to 290 000,00

Propozycja projektu zadania

Imię i nazwisko: Henryk Józefowski

Telefon: 602 530 706

Adres e-mail: henryk.jozefowski@lo8.poznan.pl

Autor propozycji projektu zadania

Treść rekomendacji:  Osiedle Piątkowo - Opinia pozytywna. Stanowi ciekawą inicjatywę społeczną,
wpisuje się w rozwój infrastruktury na terenie Osiedla, może pogłębić więzi społeczne wśród
mieszkańców. Osiedle Morasko-Radojewo - Opinia pozytywna. Osiedle Jana III Sobieskiego - Opinia
pozytywna.

Data i czas wysłania:  2014-07-28 11:06:46

Rekomendacja Rady Osiedla



Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Wydział Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Ostateczny koszt projektu:  600 000,00 zł - obejmuje 3 letnią trwałość projektu (w tym koszty
utrzymania obiektu w perspektywie

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji?:

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Tak

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Tak

Szacunek kosztów na kolejne lata:  Koszt projektu 290 000,00 zł wg Wydziału Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej to 600 000,00 zł (wg lokalizacji rozpatrywanej przez Miasto) z uwzględnieniem 3 letniej
trwałości projektu.

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Nie

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji:  Powstanie parkingu samochodowego (naziemnego – typu P&R) w rejonie pętli
tramwajowej PST os. Jana III Sobieskiego znajduje się na liście potrzeb Miasta. Rozważana lokalizacja
tego typu obiektu znajduje się w rejonie ww. osiedla – przy ulicy Smoleńskiej (vis a vis pętli
tramwajowej, w bezpośrednim sąsiedztwie dworca autobusowego). Teren pod lokalizację ww. parkingu:
- należy do Poznańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej (PSM), - obejmuje powierzchnię ok. 2 300 m2, - jest
ogrodzony i utwardzony, - stanowił w przeszłości parking samochodowy na ok. 100 miejsc postojowych.
Zalety ww. lokalizacji to: b. dobra lokalizacja oraz stosunkowo niewielkie koszty początkowe
(uwzględniając istniejące ogrodzenie, nawierzchnię możliwość wykorzystania systemu obsługującego
poznańskie parkingi buforowe, który jest na stanie ZDM). Przedmiotowe rozwiązanie wymaga jednak
dzierżawy terenu od PSM. Szacunkowy koszt funkcjonowania ww. parkingu, uwzględniający m.in.
dzierżawę terenu, podatek od nieruchomości, wynagrodzenie operatora, a także wpływy z opłat to ok.
200 000,00 zł/rok. Proponowana lokalizacja parkingu w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego
2015 to pętla tramwajowa Zintegrowanego Dworca Jana III Sobieskiego na os. J. III Sobieskiego.
*Zgodnie ze zgłoszoną propozycją autorstwa p. Henryka Józefowskiego parking miałby być
zlokalizowany wewnątrz pętli tramwajowej. Ze względu na bezpieczeństwo ruchu na obszarze pętli
tramwajowej nie jest wskazane lokalizowanie tam parkingu, który generować będzie ruch
samochodowy przecinający znajdujące się tam torowiska tramwajowe. W związku z powyższym
lokalizacja wnioskowanego parkingu powinna znaleźć się w sąsiedztwie pętli, a nie w jej środku.

Skład zespołu:  Bożena Wiśniewska, Jacek Ryster

Data i czas wysłania:  2014-08-29 10:57:28



Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-03 20:22:14

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Jakub Ryfa

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-06 08:56:43

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Paweł Michalak

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-09 09:38:23

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Piotr Husejko


